AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJES] TE
KUFIZUAR

“A & K 2001%Sh. pk

Ne te nenshkruarit Kristaq Shuka I dtl. 17/12/1953, shtetas shqiptar, banor I lagjes nr.
16 rruga K.Kazanxhi , pallati nr. 956,dhe me zotesi te plote per te vepruar , me
pasaporten nr__ 93 9 427 ; Aleksander Garuli, I dtl. 03/07/1951, shtetas shqiptar

Jbanor I lagjes nr. 6 rruga A.Goga , nr.349/b , me zotesi te plote per te vepruar , me
pasaportenr. & 44% 3 7> ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7632 date 04/11/1992 ¢ Per
Dispozitat qe rregutlojne pjesen ¢ pare te Kodit Tregtar > , Ligji nr. 7638 date
19/11/1992 “Per shoqerite Tregetare’’,Ligji nr. 7667 date 28/01/1993 “ Per Regjistrin
Tregetar

VENDOSEM
Krijimin e éhoqeﬁse me pergjegjesi te kufizuar “ A & K 2001” Sh.p.k. ,veprimtaria ¢
se ciles do te zhvillohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar , me Statutin e Shoqerise

dhe me kete Akt

KREU 1
EMERTIMI - QENDRA - KOHEZGJATJA
Neni 1

Shoqeria e themeluar do te mbaje emrin “A & K 2001“Sh.p.k.

Neni 2




Qendra e shogerise do te jete ne Durres , ne lagjen nr.16 , rruga K.Kazanxhi , pallati
956. Ajo ka te drejte te hapi qendra te tjera dytesore , filjale dhe agjensi ne te gjithe
tepiitorin e Shqiperise dhe jashte saj .

;’ -‘.":'

= o/ Gjithashtu Shogeria perveg magazines kryesore ne gendren e saj , mund te hapi

qane dhe pika tregtimi me shumice e pakice ne te gjite territorin ¢ Shqiperise dhe jasht
saj.

Neni 3

Kohezgjatja e Shoqérise eshte caktuar deri me daten 31/12/2015 dhe mund te zgjatet

me vendim te asamblese se ortakeve.

KREU II
KAPITALI DHE KUOTA

Neni 4
Kapital: i shogerise eshte 100.000 leke dhe eshte i ndare si vijon :

1. KRISTAQ SHUKA 50% te kapitalit shogeror .
2. ALEKSANDER GARULI 50% tekapitalit shogeror .

KREU III
OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 5

Obiekti I shoqgerise eshte :




-Import — Eksport i produkteve bujgesore ne pergjithesi dhe veganerisht te lendeve te
para per prodhim serash ,te farerave , te luleve fidaneve ,bimeve decorative , te
pesticideve e plehrave , te mjeteve kryesore dhe ndihmese bujgesore .

N meort— Eksport i imallrave industriale te tegjitha natyrave si dhe tregtimin e tyre me
nitiiice e pakice .

: }ngen si udhetimesh turistike spedicionere dhe publicitare .
s //_ Auto transporte , transport udhetaresh ,sevise parking € sherbime te tjera trasporti .

-Projektim ndertim dhe mlremba_]t_]e serash , lulishtesh ,pargesh dhe ¢do gjelberim ne
pergjithesi.

-Administrim i hoteleve ,restoranteve e bareve .
-Projektim e ndertime, konstruksione dhe ristrukturime.
-Qiradhenie si dhe huadhenie te mjeteve te prodhimeve .

-Aktivite te karakterit materiale, magazinim ,ruajtje te pasurise te paluajteshme ;
aktivitet publicitar , kerkim tregu , aktivitete te ndryshme ekologjike Jkerkime per
zhvillimin e bujgesise e ekologjise ,mbrojtja e sistemit hidraulik ,bujqesor dhe
impianteve te pastrimit te ujit te pijshem.

-Perveg sa me siper shogeria mund te bleje , te shese dhe te marre pjese ne formen e
aksioneve ,ose jo, dhe ne te tjera shogeri vendasi apo te huaja ge kane te njejtin objekt
veprimtarie te ngjashme me te.

-Shogeria mund te kryeje operazione mbi pasurite e luajteshme e te paluajteshme
Jfinanziare ,trgetare, te lidhi kontrata te dyaneshme aktivi € pasivi me Institutet ekreditit
te autorizuara nga ligji dhe me shogqerite dhe firmat private, te japi garanci reale edhe
per te tretet dhe gjithgka qe eshte e nevojshme per realizimin e objektit te shogerise .

KREU IV

ADMINISTRIMI

Neni 6

Shogeria do te administrohet nga administratori I vetem . Asambleja eortakeve ne
mbiedhje n e saj te pare caktoi z.Kristaq Shuka te jete administrator i vetem per tre vijet
me te drejte rizgjedhje me vendim te Asamblese . Administratori perfageson shoqerine
Perpara te treteve dhe organeve shteterore dhe yqis? .
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KREU YV

BILANCI DHE FITIMET

Nepi 7

,
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R

= J?’ eprimtaria e shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti . Pas shlyejeve te

ey
c/l/et';rrimeve ndaj shtetit dhe pas heqjes se fondit rezerve , fitimi ge rezulton ndahet

rd
ndermjet ortakevene perputhje me kapitelin qe kane vendosur.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 8
Shogeria do te administrohet ne baze te legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe Statutit te
kesaj shogerie i _cili eshte presse € pandare e ketij Akti .Persa nuk eshte parashikuar ne

kete Akt dhe ne Statut do t't referohet legjislacionit shqiptar ne fuqi .

Neni 9

Shpenzimet per kete Akt dhe shpenzimet qe vijne me pas do te jene ne ngarkim te

shoqerise

ORTAKET THEMELUES

KRISTAQ SHUKA ALEKSANDER GARULI
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7




STATUTI
1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“A & K 2001” Sh.p.k

Ne te nen shkruarit Kristaq Shuka 1 dtl. . 17/12/1953, shtetas shqiptar, banor I lagjes nr.
16 rruga K.Kazanxhi , pallati nr. 954,dhe me zotesi te plote per te vepruar , me
pasaporten nr__ 0537 62 {1 ; Aleksander Garuli, I dtl. 03/07/1951, shtetas shqiptar

Jbanor I lagjes nr. 6 rruga A.Goga , nr.349/b , me zotesi te plote per te vepruar , me
pasaporte nr. (/G 456 355 ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7632 date 04/11/1992 * Per
Dispozitat ge rregullojne pjesen e pare te Kodit Tregtar ** , Ligji nr. 7638 date
19/11/1992 “Per shoqerite Tregetare”’,Ligji nr. 7667 date 28/01/1993 * Per Regjistrin
Tregetar’” do te ushtrojme veprimtarine ne lidhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe

statutin € me poshtem te kesaj shogerte.

EMRI- QENDRA - KOHEZGJATJA

Neni 1
Eshte themeluar nga ortaket Kristaq Shuka dhe Aleksander Garuli nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“A & K 2001 " Sh.p.k.
Emri [ shogerise ,kapitali shogeror dhe qendra e shogerise se bashku me tegjitha
ekstremet e tjera te regjistrimitprane Gjykates kompetente duhet te pasqyrohet ne te gjitha
aktet dhe dokumentet ¢ shogerise dhe ne korespondencen me te tretet . Keto akte duhet te

nenshkruhen nga administratori I shogerise ose nje person I autorizuar prej tij.

Neni 2

Qendra ¢ shoqerise do te jete ne Durres ,ne lagjen nr.16 ne rrugen K.Kazanxhi ,




Nent 2

Qendra e shogerise do te jete ne Durres ,ne lagjen nr.16 ne rrugen K.Kazanxhi ,

3

o we [T

¥ g@aHgti nr. 956. Ajo ka te drejte te hapi gendra te tjera dytesore , filiale dhe agjegsi ne te

Gjithashtu Shogeria perve¢ magazines kryesore ne qendren e saj , mund te hapi
dygane dhe pika tregtimi me shurnice e pakice ne te gjite territorin e Shqiperise dhe jasht
5aj.
Neni 3

Kohezgjatja e Shogerise eshte caktuar deri me daten 31/12/2015 dhe mund te zgjatet

me vendim te asamblese se ortakeve.

OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 4

Obiekti | shogerise eshte :

-Import — Eksport 1 produkteve bujqesore ne pergjithesi dhe veganerisht te lendeve te
para per prodhim serash ,te farerave , te luleve fidaneve ,bimeve dekorative , te
pesticideve e plehrave , te mjeteve kryesore dhe ndihmese bujgesore .

-Import- Eksport i imallrave industriale te tegjitha natyrave si dhe tregtimin ¢ tvre me
shumice e pakice . -

-Agjensi udhetimesh turistike spedicionere dhe publicitare .
-Auto transporte , transport udhetaresh ,servise ,parking e sherbime te tjera transporti .

-Projektim ndertim dhe mirembajtje serash , lulishtesh ,parqesh dhe ¢do gjelberim ne
pergjithesi. ’

-Administrim i hoteleve ,restoranteve e bareve .
-Projektim e ndertime, konstruksione dhe ristrukturime,

-Qiradhenie si dhe huadhenie te mjeteve te prodhimit.




-Aktivite te karakterit material, magazinim ,ruajtje te pasurise te paluajteshme ;
ivitet publicitar , kerkim tregu , aktivitete te ndryshme ekologjike ,kerkime per

Ziryillimin e bujgesise e ekologjise ,mbrojtja e sistemit hidraulik ,bujqesor dhe
Mimpianteve te pastrimit te ujit te pijshem.

-Perveg sa me siper shoqeria mund te bleje , te shese dhe te marre pjese ne formen e
“ aksioneve ,o0se jo, dhe ne te tjera shogeri vendase apo te huaja qe kane te njejtin objekt
veprimtarie te ngjashme me te.

-Shoqgeria mund te kryeje operacione mbi pasurite e luajteshme e te paluajteshme
Jfinanciare ,trgetare, te lidhi kontrata te dyaneshme aktivi e pasivi me Institutet e kreditit
te autorizuara nga ligji dhe me shogerite dhe firmat private, te japi garanci reale edhe
per te tretet dhe gjithgka ge eshte e nevojshme per realizimin e objektit te shogerise .

KAPITALI 1 SHOQERISE

Neni 5

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke dhe eshte i ndare si vijon :

1. KRISTAQ SHUKA 50% te kapitalit shoqeror .
2. ALEKSANDER GARULI 50% tekapitalit shoqeror .

Kapitali shogeror garanton detyrimet e shogerise brenda limiteve te tij .

Shogeria mund te marri financimime nga ortaket pa perqindje fitimi me detyrimin ge t’t
shlyeje sipas modaliteteve te vendimeve te marra .

Me vendim te asamblese se ortakeve , kuotat e shogerise mund te transferchen ne te

trete duke marre parasysh edhe leislacionig_ ne fuqi per kete gellim ,

REGJIMI JURIDIK
Neni 6

Shogeria eshte me pergjegjesi te kufizuar dhe i nenshtrohet Aktit te Themelimit ,ketij
Statuti dhe legjislacionit shqiptar ne fugi.




Neni 8

Asambleja duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit ,brenda kater mugjve nga
mbyllja e ushtrimit te veprimtarise ,ose brenda gjashte muajve nese ka kerkesa te
posagme

Asambleja kryesohet Biga Administratori i Vetem 0S€ nga petsona te tjere te caktuar
fime vendim te Asamblese

Neni 11

Ne ¢do mbledhje mbahet nje proces-verbal , 1 ¢ili ne fund firmoset nga administratorj dhe
sekretarj .,




ADMINISTRIMI

perjudhe prej tre vietesh me te drejte rizgjedhje .

Administratori { Vetem drejton gjithe veprimtarine e shoqerise: zbaton vedimet e
asamblese , perfageson shogerine perpara te giitha organeve shteterore € gjyqesore si dhe
para personave fizik e juridik ben paraqitjen e bilancit ,lidh kontrata etj.

Administratori i vetern mund te delegoje personave te tjere disa nga kopetencat etij te
cilat fiksohen ne nje prokure te vecante,

Administratori mund te mos Jete ortak ne shoqeri .Ai gendron ne kete detyre per nje
petjudhe ge vendoset nga asambieja dhe mund te rizgjidhet . '

Administratori eshte detyruar per te ruajtur sekretet e shogerise mbi ¢do akt apo fakt
te saje edhe kur mbaron mandati 1 tij.




Neni 14
\ Fitimi neto pasi eshte hequr rezerva ligjore prej 5% , do te ndahet midis ortakeve ne
o
Bt ,ij_;,*:rpjestim me kapitalin e vendosur ne shoqeri .Fitimet te cilat nuk terhigen nga ortaket

nda pese vjeteve shkojne ne favor te shogerise .

MARRDHENIET NE PUNE

Neni 15

Shoqeria per te zhvilluar aktivitetin e saj mund te punesoje vartesa shqiptare apo te
huaj Marrdheniet ne pune do te rreguilohen sipas legjislacionit shq iptar te punes qge eshte
ne fugi duke lithur me te punesuarit kontrata kolektive dhe individuale.

Shogeria detyrohet te respektoje te gjitha dispozitat ligjore perfshire ketu edhe
kontributin e sigurimevelshoqerore te punonjesve .

Ppunonjesit jane te detyruar te pranojne dhe te respektojne Statutin e shogerise dhe

jane pergjegjes para saj per demet qe i shkatojne .

SHKRIRJA DHE LIKUJDIMI
Neni 16
Shoqgeria mund te shperbehet ne ¢do rast duke respektuar proceduren ¢ likujdimit te
shoqerive .Ne kete rast Asambleja vendos per menyren elikuidimit,duke emeruar nje ose
me shume likuidatore ge mund te jene edhe nga gjiri i ortakeve duke u percaktuar me
pare kopetencat e tyre.

MOSMARRVESHJET
Neni 17

Mosmarrveshjet ge mund te lindin ndermjet administratorit dhe ortakeve
>Administratorit dhe likuidatoreve e ndermjet ortakeve synohet te zgjidhen me
mirkuptim, Ne rast te kundert ato do te zgjidhen nga nje kolegj i perbere nga dy arbitra te
emeruar nga nje per secilen pale dhe nje president i zgjedhur ne unanimitet.Ne rastet

ekstreme do t’i drejtohen Gjykates se Durresit .




Neni 18
Per ¢ka nuk eshte parashikuar ne kete Statut do te jene reference dispozitat ligjore ne
i
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~REs ORTAKET THEMELUES

KRISTAQ SHUKA ALEKSANDER GARULI




